АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  15.06.2023 г. № 119

 п. Шумячи

Об итогах муниципальной военно-

спортивной игры «Зарница», посвящённой

105-й годовщине празднования Дня

пограничника

В целях формирования навыков начальной военной подготовки, воспитания

чувства патриотизма, товарищества, духовно-нравственных ценностей,

ответственности, овладения практическими навыками и умениями поведения в

экстремальных ситуациях, воспитания стремления к здоровому образу жизни,

совершенствования морально-психологического состояния и физического развития

подрастающего поколения 31 мая 2023 года на территории МБОУ Надейковичская

СШ имени И.П. Гоманкова прошла военно-спортивная игра «Зарница»,

посвящённая 105-й годовщине празднования Дня пограничника (далее Зарница).

В Зарнице приняли участие 6 команд из МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ»,

МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ

«Кирилловская СШ имени Героя Советского Союза Л.И. Головлева».

Лучших результатов добились учащиеся из МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, (педагог Филимонов Е.И.), МБОУ «Руссковская СШ» (педагог

Гращенков В.И.), МБОУ «Краснооктябрьская СШ» (педагоги Дмитриев В.И.,

Макаренкова Л.А.).

На основании протоколов судейской коллегии от 31 мая 2023года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты Зарницы.

1.2.Список команд-победительниц, награждённых грамотами начальника

Пограничного управления ФСБ России по Смоленской области полковника и

начальника Шумячского Отдела по образованию.

2

1.3. Список команд-победительниц, награждённых грамотами начальника

Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский

район» Смоленской области.

1.4. Список педагогов, подготовивших победителей и призёров Зарницы.

2. Рекомендовать директорам школ изыскать возможность поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров Зарницы.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 15.06.2023 г. № 119

ПРОТОКОЛ

результатов военно-спортивной игры «Зарница»

№

п/п

Отряд, школа  Время на этапах

(мин.сек.)

Занятое

место

1.
«Патриот», МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова
14,58 I

2. «Русичи», МБОУ «Руссковская СШ» 20,26 II

3.
«Ласточки», МБОУ «Краснооктябрьская

СШ»
20,45 III

4. «Пламя», МБОУ «Первомайская СШ» 26,51 4

5.
«Звезда», МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»
27,51 5

6.
«Дозор» МБОУ «Кирилловская СШ имени

Героя Советского Союза Л.И. Головлева»
27,53 6

3

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 15.06.2023 г. № 119

ПРОТОКОЛ

результатов смотра строя и песни

«Красив в строю – силён в бою»

№

п/п

Команда  Количество

баллов

Занятое

место

1. «Патриот», МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова
10 I

2. «Дозор», МБОУ «Кирилловская СШ имени Героя

Советского Союза Л.И. Головлева
8 II

3. «Русичи», МБОУ «Руссковская СШ» 7 III

4. «Ласточки», МБОУ «Краснооктябрьская СШ» 6 4-5

5. «Звезда», МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»
6 4-5

6. «Пламя, МБОУ «Первомайская СШ» 5 6

ПРОТОКОЛ

результатов этапа «Полоса препятствий»

№

п/п

Отряд, школа Время на

этапе

(мин.,

сек.)

Штрафное

время

(мин.,сек.)

Общее

время

(мин.,

сек.)

Занятое

место

1. «Патриоты», МБОУ Надейковичская

СШ имени И.П. Гоманкова
14,08 0,10 14,18 I

2. «Русичи», МБОУ «Руссковская СШ» 17,41 0,20 18,01 II

3. «Ласточки», МБОУ

«Краснооктябрьская СШ»
17,25 0,50 18,15 III

4. «Пламя», МБОУ «Первомайская

СШ»
23,51 1,10 25,01 4

5. «Звезда», МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф. Алешина»
25,26 1,00 26,26 5

6 «Дозор», МБОУ «Кирилловская СШ

имени Героя Советского Союза

Л.И. Головлева

23,53 2,40 26,33 6

4

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 15.06.2023 г. № 119

СПИСОК

команд-победительниц военно-спортивной игры «Зарница»,

награждённых грамотами начальника Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

I место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Ковалев

Роман, Кривошеева Светлана, Лабушков Ярослав, Митькин Никита, Соловьенко

София;

II место – МБОУ «Руссковская СШ»: Жуков Кирилл, Иванов Олег, Клецова

Елизавета, Локунева Кристина, Шакурин Илья, Шакурина Полина;

III место – МБОУ «Краснооктябрьская СШ»: Аниськина Полина, Могила

Николай, Орлов Евгений, Орлова Милана, Шугай Вадим.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 15.06.2023 г. № 119

СПИСОК

команд-победительниц смотра строя и песни «Красив в строю - силён в бою»

военно-спортивной игры «Зарница», награждённых грамотами начальника Отдела

по образованию Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

I место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Ковалев

Роман, Кривошеева Светлана, Лабушков Ярослав, Митькин Никита, Соловьенко

София;

II место – МБОУ «Кирилловская СШ имени Героя Советского Союза

Л.И. Головлева»: Андреев Кирилл, Глазков Николай, Иванов Антон, Нацаренус

Николай, Потехина Варвара;

III место – МБОУ «Руссковская СШ»: Жуков Кирилл, Иванов Олег, Клецова

Елизавета, Локунева Кристина, Шакурин Илья, Шакурина Полина.

5

СПИСОК

команд-победительниц этапа «Полоса препятствий» военно-спортивной игры

«Зарница», награждённых грамотами начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

I место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Ковалев

Роман, Кривошеева Светлана, Лабушков Ярослав, Митькин Никита, Соловьенко

София;

II место – МБОУ «Руссковская СШ»: Жуков Кирилл, Иванов Олег, Клецова

Елизавета, Локунева Кристина, Шакурин Илья, Шакурина Полина;

III место – МБОУ «Краснооктябрьская СШ»: Аниськина Полина, Могила

Николай, Орлов Евгений, Орлова Милана, Шугай Вадим.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 15.06.2023 г. № 119

СПИСОК

педагогов, подготовивших победителей и призёров

военно-спортивной игры «Зарница»

Гращенков Владимир Иванович - МБОУ «Руссковская СШ»;

Дмитриев Владимир Евгеньевич - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»;

Лукьянов Олег Анатольевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

Макаренкова Людмила Александровна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»;

Федотов Юрий Иванович - МБОУ «Кирилловская СШ имени Героя

Советского Союза Л.И. Головлева»;

Филимонов Евгений Иванович - МБОУ «Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова».